
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA

COLEGIADO DO CÂMPUS CAÇADOR

RESOLUÇÃO NQ 019/2017 - Colegiado do Campus Caçador, 26 de junho de 2017.

O Presidente do COLEGIADO DO CÂMPUS CAÇADOR DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO CIENTÍFICA E TECNOLÓGICA DE SANTA CATARINA, no uso das atribuições

que lhe foram conferidas pelo Regulamento do Colegiado e o Regimento Interno do IFSC;

1. Considerando o artigo 11, item II, do Regimento Interno aprovado pela Resolução

79/2011/CS, de 26/10/2011 do Conselho Superior do IFSC;

2. Considerando a deliberação dos membros do Colegiado, na reunião ordinária do dia 26

de junho de 2017;

RESOLVE:

HOMOLOGAR o Plano Anual de Trabalho - PAT 2018, do Câmpus Caçador.

Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação.

íÍti ngi.

JAISON SCHINAIDER

Presidente em exercício do Colegiado do Câmpus Caçador - IFSC

INSTITUTO FEDERAL

Câmpus CAÇADOR
Av. Fahdo Thomé, 3000

Bairro Champagnat- Caçador/SC
Fone: (49) 3561-5700
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RELAÇÃO DE PROJETOS POR PRIORIDADE

45CDR-P1101/18 - Aquisição de material de consumo para disciplina e curso FIC em 576 R$ 1.000 R$ 76.628
instalações elétricas

55CDR-P0310/18 - Eventos Institucionais 567 R$ 6.300 RS 82.928

14CDR-P1001/18 - Acompanhar o Subprograma Água na Medida 560 RS 82.928

15CDR-P1001/18 -Acompanhar o Subprograma Racionalize sua Energia 540 RS 82.928

09CDR-P0310/18 - Uso e disseminação da técnica de Impressão 3D 512 R$ 5.500 R$ 88.428

04CDR-P0308/18 - Visitas técnicas com o curso de Engenharia de Produção 512 R$ 5.700 RS 94.128

40CDR-P0308/18 - Visitas técnicas com o curso de Sistemas de Informação 512 R$ 7.600 R$101.728

17CDR-P0713/18 - IFSC NA ESCOLA 486 RS 101.728

02CDR-C0103/18 - Revitalização dos Laboratórios de Computação das Escolas de 486 R$ 880 RS 102.608
Caçador

18CDR-P1101/18 - Melhorias na infraestrutura das áreas de convivência e circulação 450 R$ 9.800 RS 112.408
dos estudantes

51CDR-P1101/18 - Aquisição de material de consumo para disciplina de máquinas e 448 R$ 1.500 RS 113.908
acionamentos elétricos

46CDR-P1101/18 - Aquisição de material de consumo para disciplina de eletrônica 448 R$ 2.000 RS 115.908

38CDR-P1101/18 - Aquisição de instrumental para aulas práticas de Eletrônica 448 R$ 3.000 RS 118.908

07CDR-P0101/18 - Implantação da Empresa Junior de Engenharia de Produção 432 RS 9.957 RS 128.865
(EJEP) no Campus Caçador

48CDR-P1101/18 - Projeto para a cobertura entre Bloco I e II 432 R$ 36.900 RS 120.000 R$ 165.765

47CDR-P1102/18 - Serviços e materiais para instalações elétricas e de infraestrutura 39? RS 20 000 RS 185.765
dos laboratórios do câmpus

1\y t.V/.v/vv

52CDR-P1101/18 - INSTALAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS DE ANÁLISE TÉRMICA 392 RS 27.000 R$212.765

44CDR-P1102/18 - Complementação do laboratório de soldagem 378 RS 12.500 RS 225.265

03CDR-P0204/18 - Atração e retenção de egressos 360 R$ 4.200 R$ 229.465

22CDR-P0714/18 - Participação em eventos externos 350 R$ 2.900 RS 232.365

31CDR-P0306/18 - Fornecer camiseta do uniforme para alunos que ingressam nos
RS 1.500 RS 233.865técnicos integrados por meio de cotas de renda inferior a 1,5 salário mínimo 336
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Câmpus Caçador
Limite Orçamentário.RS 1.095.474

Manutenção:RS 966.609
Limite Orçamentário para Projetos:R$ 128.865

Projeto GUT Total (Orçamentário) Total (Extra-Orçamentário) Valor Acumulado

19CDR-P0306/18 - Desenvolver estudos e ações sobre evasão e permanência 1000 R$ 0

08CDR-P0712/18 - Semana Nacional de Ciência e Tecnologia (SNCT) 1000 R$9.000 R$9.000

10CDR-P0714/18 - Participação de servidores e alunos em eventos da instituição n.,„™ nc.
(JIFSC e SEPEI) 1000 R$ 12.776 R$21.776

32CDR-P1101/18 - Consolidação do acervo bibliográfico da biblioteca 1000 R$20.000 R$40.000 R$41.776

36CDR-P0714/18 - Realização de Cerimónia e Formatura 810 R$2.000 R$43.776

16CDR-P0305/18 -Imunização contra o vírus Influenza A /H1N1 810 R$4.140 R$47.916

42CDR-P1102/18 - Complementação do laboratório de arquitetura de computadores 72g R$2 912 RS 50 828

20CDR-P0101/18 - Promoção de Ações Sociais 720 R$50.828

53CDR-P1102/18 - Adequação do espaço de guarda-volumes para alunos do ofl. . oa. c . OOD

Integrado 720 R$ 4 000 R$ 54 828

33CDR-P0101/18 - Fortalecer o programa de assistência estudantil 720 R$5.000 R$5.000 R$59.828

12CDR-P1102/18 - Contratação de serviço de manutenção para o Centro de oc. cri 000

Usinagem 720 R$ 10000 R* 69828

05CDR-P0308/18 - Inserção dos discentes no mundo do trabalho 648 R$ 69.828

11CDR-P0308/18 - Pensando a escolha profissional 640 R$ 69.828

06CDR-P1101/18 - Aquisição de material de consumo para disciplina de eletrônica _
eoo

(protoboards) 640 R$ 800 R$ 70 628

24CDR-P0310/18 - VISITA TÉCNICA PARA ALUNOS DOS TÉCNICOS
INTEGRADOS NAS EMPRESAS DE CAÇADOR E REGIÃO 640 R$ 2.000 R$ 72.628

50CDR-P1101/18 - Aquisição de material de consumo para disciplina de automação «a- o n,,ceo[1

industrial 640 R$ 3 000 RS 75 628

13CDR-P1101/18 - Acompanhar o Subprograma Destino Certo 600 R$ 75.628
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56CDR-P1101/18 - Fechamento da garagem com lonas 336 R$9.000 R$242.865

25CDR-P1101/18 - Projetos para o Auditório do Câmpus 324 R$39.600 R$282.465

26CDR-P0703/18 -II Jornada Literária do IFSC- Caçador 320 R$3.100 R$285.565

23CDR-P1102/18 - Fomentar projetos de extensão no Câmpus Caçador 300 R$ 17.000 R$ 302.565

28CDR-P0714/18 - Reservar verba de capacitação para contemplar servidores 2g4 R$7000 R$309.565
inscritos nos editais de participação em eventos científicos

29CDR-P0111/18 -Reservar verbas para contemplar projetos de pesquisa por meio 2g4 R$49 000 R$358.565
de editais didático-pedagógicos

01CDR-P0305/18- Materiais de atendimento de Suporte Básico de Vida 288 R$ 1.000 R$359.565

49CDR-P1102/18- Instalação de pontos de energia e rede no laboratório de física. 2gg R$3 000 R$362.565

35CDR-P1101/18 - Aquisição de arquivo deslizante 280 R$ 10.000 R$372.565

30CDR-P1101/18 -Aquisição de materiais informacionais 180 R$2.300 R$374.865

43CDR-P1102/18 - Criar espaço físico para Grémio Estudantil e Centros Académicos 1gg R$ 10 000 R$ 384.865

37CDR-P0310/18- Banda Marcial do IFSC 81 R$ 14.000 R$398.865

39CDR-P1101/18- IMPLANTAÇÃO DE CONTROLE DE ACESSO 75 R$27.000 R$425.865

41CDR-P0101/18 - Complementar a estrutura física do laboratório de mecânica gg Rg 4Q 00Q Rg 455 865

54CDR-P1101/18 - ADEQUAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS DE ENSAIOS g0 R$ 3g 00Q R$ 503 865
MECÂNICOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS '

21CDR-C0205/18 - Biblioteca virtual de manuais de máquinas 18 R$1.100 R$504.965

34CDR-P0101/18 - Prototipação de Projetos Robóticos 1 R$ 12.000 R$516.965




